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MIT SYSTEM  
ZUR EIGENEN  
WERKSTATT

S E I T  Ü B E R  1 5 0  J A H R E N

Ein System mit durchdachten  
Details und Zubehör

Werkbänke &

Zubehör

Hängeschränke

Lochwände & 

Zubehör

Schraubstöcke 

und vieles mehr

Hochschränke

& Kleiderspinde

NEUE  
FARBE
se i t  Jun i  

2025

Auf alte Farbkombination  
(Lieferzeit 4–6 Wochen)

3 Jahre  
Nachkaufgarantie



GUTES WERKEN KOMMT  
VON WIRKEN 

Beste Qualität zu bezahlbarem Preis – dafür bürgt das Unternehmen Friedrich 
Küpper GmbH seit mehr als 150 Jahren! Vom Schraubstock bis zur kompletten 
Werkstatteinrichtung für Zuhause oder für den Betrieb – mit größter Sorgfalt 
hergestellt und hohem Gebrauchswert. Und System. Garantiert. 

Die gute deutsche Wertarbeit – wir wissen sie zu hegen und zu pflegen und tragen 
unseren Teil dazu bei. Das Qualitätssiegel „Made in Germany“ ist fester Bestand-
teil unserer Unternehmensphilosophie. An unserem Standort in Berlingen (Eifel) 
werden unsere Werkstatteinrichtungen mit höchster Präzision, dank hochmoderner 
Maschinen, produziert und verpackt. Durch regelmäßige Qualitätskontrollen kön-
nen wir als Hersteller guten Gewissens eine Garantie von vollen 5 Jahren gewähr-
leisten!

Jeden Tag arbeitet ein starkes Team von qualifizierten und engagierten Menschen 
daran, Sie mit Service und Zuverlässigkeit zufrieden zu stellen. Im Detail, für das 
große Ganze und natürlich mit Herz und Verstand. Für uns sind das nicht nur leere 
Worthülsen, sondern Selbstverständlichkeiten.

GESCHÄFTSFÜHRUNG IN FÜNFTER GENERATION 

Peggy Küpper-Kies und Matthias Kies

SEIT ÜBER 
150 JAHREN

PRODUKTIONSTEAM BERLINGEN



Die Pulverbeschichtung schützt das Stahlblech und verleiht  

eine tolle Optik.

Mit Punktschweißzangen werden bestimmte  

Bauteile passgenau verbunden.

Hochwertige Stanzwerkzeuge garantieren  

eine gleichbleibende Qualität.

Unsere Stanzen sind vollautomatisch und können bis  

zu 36 verschiedene Stanzwerkzeuge aufnehmen.

PUNKTSCHWEISSEN

STANZWERKZEUGE BESCHICHTUNG

BERLINGEN / EIFEL

STANZE

KANTEN Modernste Biegezentren im 24-Stunden-Einsatz.
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UNSER SYSTEM IM ÜBERBLICK 
Ein System mit durchdachten Details und Zubehör

Werkbänke in 4 Breiten

Unsere Werkbänke sind in 
vier unterschiedlichen Breiten 
erhältlich. Für jeden Raum das 
passende Modell.

Nicht nur Unterteilungen für 
unsere Schubladen runden das 
Programm ab, auch Werkstatt­
wagen und eine Werkbank auf 
Rollen sind erhältlich.

Raffinierte Detaillösungen

Ob Schubladen oder abschließ­
bare Türen, wählen Sie Ihr 
Wunschmodell aus vielen 
Kombinationsmöglichkeiten der 
Werkbänke aus.

Baukastensystem

In Kombination mit dem Eck-/
Verbindungselement kann ein 
Einbauschrank in die Ecke 
geschoben werden. Damit wird 
diese sehr gut ausgefüllt.

Clevere Ecklösungen
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UNSER SYSTEM IM ÜBERBLICK 
Ein System mit durchdachten Details und Zubehör

UNSERE AUSSTATTUNGSDETAILS

ARBEITSPLATTE

Massive Buchenplatte, 30 mm stark, stab­
verleimt und keilgezinkt, Öl-behandelt zur 
Abweisung von Schmutz und zum Schutz  
vor Verzug. FSC-zertifiziertes Holz. Nicht für 
feuchte, unbeheizte Räume geeignet.

SCHUBLADE

Schubladen mit kugelgelagerten Führungen 
für komfortablen Auszug und dauerhaften 
Leichtlauf, inkl. Auszugssperre. Traglast 25 
kg (verteilte Last). Vollauszug.

HANDGRIFFE

Solide Handgriffe aus glasfaserverstärktem 
Kunststoff mit Beschriftungseinheit sorgen 
für Übersicht und Ordnung am Arbeitsplatz.

TÜREN

Abschließbare Türen mit Ersatzschlüssel. 
Kratzfeste Oberfläche durch pulverbe- 
schichtete Einbrennlackierung. Stahlblech  
mit bis zu 1 mm Stärke.

HÖHENVERSTELLBARE FÜSSE

Höhenverstellbare Füße zum Ausgleich  
von Bodenunebenheiten (bis 2 cm).

In sechs verschiedenen Breiten 
erhältlich. Verstauen Sie Ihre 
Kleinteile und Werkstattzubehör 
praktisch und sauber in den 
abschließbaren Schränken.

Hängeschränke in 6 Breiten

Die Lochwände mit den System­
haltern erlauben den schnellen 
Zugriff auf die gängigsten Werk- 
zeuge. Die ideale Ergänzung zur 
Werkstatt.

Lochwände mit Detailzubehör

Mit unserem Eck-Hänge­
schrank füllen Sie die Ecke in 
Ihrer Werkstatt ideal aus. Die 
Eckfläche wird dadurch optimal 
ausgenutzt.

Geschickte Ecklösungen

Schraubstöcke, Gehrungssägen 
und verschiedene Zubehörartikel 
ergänzen unser Sortiment und 
helfen Ihnen, Ihre Arbeit schnell 
und effektiv zu erledigen.

Schraubstöcke und Zubehör
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HÄNGESCHRÄNKE

Lieferzeit
Gegebenenfalls lagernd im Markt, sonst ca. 14 Tage.  
Bei montierter Ware und Sonderhöhen ca. 4 Wochen.

Lieferzustand
Lieferung zerlegt, im stabilen Versandkarton. Unkomplizierter 
Transport und auch bei beengten Platzverhältnissen bestens 
platzierbar.

Montageservice
Auf Wunsch und gegen Aufpreis bieten wir alle zerlegten 
Artikel auch montiert an. Die Ware wird dann bereits im Werk 
montiert und per Spedition versendet.

LIEFERUNG & SERVICE

Unsere Artikel werden mit einer Pulverbeschichtung versehen. Diese hat gegenüber der herkömmlichen Nasslackierung folgende Vorteile:

  Lösemittel- und emissionsfrei, dadurch sehr umweltfreundlich
  Hohe Materialausbeute, bis zu 40 % mehr
  Bessere Oberflächengüte, wesentlich schlag-, kratz-, und abriebfester
  Chemiebeständiger
  Mindestens doppelt so hoher Schichtauftrag in einem Arbeitsgang
  Sofort belastbar nach dem Erkalten der Oberfläche

D.h. die Pulverbeschichtung ist deutlich umweltfreundlicher und robuster als eine Nasslackierung. Die Epoxydharze machen die Beschichtung 
zudem flexibler. Dadurch können bestimmte Bauteile sogar gebogen werden, ohne dass die Lackierung abblättert (wie z. B. bei unseren 
Schubladenwannen).

7 TIPPS FÜR ORDNUNG
So bleibt die Werkstatt aufgeräumt

   �Beschriftbarer Werkbankgriff  

zur Vermeidung von Suchzeiten

   ��Schubladenunterteilungen* 

 zum übersichtlichen Sortieren der Arbeitsmaterialien

   ��Fachböden*  

für Werkbänke zur Unterteilung des Innenraumes

   ��Hängeschränke / Schlitzpaneele  

mit verschieden großen Sichtboxen zum  

Aufbewahren von Kleinteilen (modellabhängig)

   �Hängeschrank-Fachböden*  

beliebig höhenverstellbar

   �Lochwände (in der Breite beliebig erweiterbar)  

zum Aufhängen von Werkzeugen

   �Große Auswahl an Lochwandzubehör*  

zum funktionellen Anbringen von Werkzeugen  

jeder Art

 *optional erhältlich
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PULVERBESCHICHTUNG
Strukturlack in den Farben 

Hellgrau: Pantone Cool Gray 11 C 
Anthrazitgrau: RAL 7016
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HÄNGESCHRÄNKE

B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
1 Schublade ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12398 (HB-Art. 12268094)

B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm 

4 Schubladen ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12498 (HB-Art. 12268095)

B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür
1 offenes Fach

Art.-Nr. 12098 (HB-Art. 12268083)

B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
2 Schubladen ( H. 6,5 cm)

Art.-Nr. 12298 (HB-Art. 12268092)

 

WERKBÄNKE

BREITE 60 cm  Stellmaß: B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm  |  Korpusmaß: B 55 cm | H 77,5 cm | T 47,5 cm

Tragkraft bis 300 kg
Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 

(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)

Art.-Nr. 12198 (HB-Art. 12268088)

B 60 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür
�1 Schublade ( H. 12 cm) 
mit Rollen (2 feststellbar)

Pflegeöl für Arbeitsplatten 

Art.-Nr. 11250 (HB-Art. 10256080)

100 kgKG

WERKBÄNKE IN SONDERHÖHE LIEFERBAR (95 cm)
INFO

Standardhöhe 84 cm

84
 c

m

Sonderhöhen bis 95 cm

bi
s 

95
 c

m

Tragkraft der einzelnen Schubladen  

bis 25 kg (verteilte Last)

Untere Zusatzschublade bei Sonderhöhe

60 cm 120 cm

Art.-Nr. 920-8
(HB-Art. 12268076)

Art.-Nr. 925-8  
(HB-Art. 12268073)

Unsere Werkbänke (außer Werkbank mit Rollen) sind auch in einer Arbeitshöhe von 95 cm lieferbar !  

Keine „wackelige“ Schraubmechanik, sondern der Einsatz einer höheren Seitenwand garantiert Standfestigkeit und unveränderte 

Beanspruchung. Auf Wunsch auch mit einer zusätzlichen Schublade unten erhältlich  

(beide Möglichkeiten sind mit einem Aufpreis verbunden).

Art.-Nr. SH95-2, SH95-3, SH95-4 (HB-Art. 5899138, 5899139, 5900050)  
(Aufpreis pro Werkbank), je nach Modell 2, 3 oder 4 Seitenwände
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WERKBÄNKE

Der Klassiker

120 cm Breite passen in fast  
jeden Raum. Deshalb zählen 
diese „Klassiker“ noch immer  
zu den meistverkauften Typen!

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

2 verschließbare Türen 
2 Schubladen ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12058 (HB-Art. 12268074)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
3 Schubladen ( H. 12 cm) 
1 offenes Fach

Art.-Nr. 12088 (HB-Art. 12268075)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
2 Schubladen ( H. 12 cm) 
6 Schubladen ( H. 6,5 cm) 
Art.-Nr. 12078 (HB-Art. 12297968)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
5 Schubladen ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12048 (HB-Art. 12268077)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 breite Schublade ( H. 12 cm) 
6 Schubladen ( H. 12 cm) 

Art.-Nr. 12128 (HB-Art. 12268084)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
4 Schubladen ( H. 12 cm) 
2 Schubladen ( H. 6,5 cm)

Art.-Nr. 12248 (HB-Art. 12268089)

B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm 

4 Schubladen ( H. 12 cm) 
Sitzraum rechts / links 
montierbar 

Art.-Nr. 12538 (HB-Art. 12268096)

BREITE 120 cm  Stellmaß: B 120 cm | H 84 cm | T 60 cm  |  Korpusmaß: B 106 cm | H 77,5 cm | T 47,5 cm

Höhenverstellbare Füße (bis 2 cm)  
bei allen Werkbänken

KG Tragkraft bis 300 kg
Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 

(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)

Weitere Schubladen zur Ergänzung ihrer Werkbankmodelle:
Art.-Nr. 928-8: Sehr breite Schublade (149 cm) für 170er Werkbänke (unten, bei Sonderhöhe)
Art.-Nr. 926-8: Breite Schublade (72,3 cm) für 240er Werkbänke (rechts unten bei Sonderhöhe)
Art.-Nr. 927-8: Schmale Schublade (21,5 cm) für 240er Werkbänke (rechte Seite, bei allen Höhen)
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HÄNGESCHRÄNKEWERKBÄNKE

BREITE 170 cm  Stellmaß: B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm  |  Korpusmaß: B 157 cm | H 77,5 cm | T 47,5 cm

Tragkraft bis 300 kgKG
Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 

(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)

B 240 cm | H 84 cm | T 60 cm 

2 verschließbare Türen 
1 breite Schublade (H. 12 cm) 
5 Schubladen (H. 12 cm) 
Art.-Nr. 12288 (HB-Art. 12268091)

B 240 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür 
1 breite Schublade (H. 12 cm)
8 Schubladen (H. 12 cm) 
Art.-Nr. 12388 (HB-Art. 12268093) 

Kombinierbar mit Werkstattwagen 12020

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

3 verschließbare Türen
3 Schubladen ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12158 (HB-Art. 12268085)

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

2 verschließbare Türen 
6 Schubladen ( H. 12 cm)

Art.-Nr. 12178 (HB-Art. 12268087)

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür
6 Schubladen (H. 12 cm)
Sitzraum

Art.-Nr. 12578 (HB-Art. 12268097)

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

4 Schubladen für Maschinen-
koffer (L-Boxxen)  
1 breite Schublade (H. 12 cm) 
12 Schubladen (H. 6,5 cm) 

Art.-Nr. 12528 (HB-Art. 12297970)

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

2 verschließbare Türen
5 Schubladen ( H. 12 cm)
2 Schubladen ( H. 6,5 cm)
Art.-Nr. 12278 (HB-Art. 12268090)

B 170 cm | H 84 cm | T 60 cm 

1 verschließbare Tür
1 breite Schublade ( H. 12 cm)
3 Schubladen ( H. 12 cm)
Art.-Nr. 12038 (HB-Art. 12268082)

BREITE 240 cm  Stellmaß: B 240 cm | H 84 cm | T 60 cm  |  Korpusmaß: B 234 cm | H 77,5 cm | T 47,5 cm 
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ZUBEHÖR FÜR WERKBÄNKE

Nicht einsetzbar  
bei Eckkombinationen  
aus 240 cm Werkbänken  
und Beistelltischen

Werkstatt Hocker

höhenverstellbar 54 – 79 cm 
Gasdruckdämpfer 
Stabiles Aluminium-Fußkreuz

Art.-Nr. 70008 (HB-Art. 12268102)

Einlegeboden für Staufach

Für Staufächer mit verschließbaren 
Türen inkl. Montagematerial
Art.-Nr. 945-8 (HB-Art. 12268079)

Eck-/ Verbindungselement  

für Werkbänke 
inkl. Montagematerial 
B 60 cm × T 60 cm

Art.-Nr. 12060 (HB-Art. 3205581)

Werkzeug- und  
Steckdosenleiste

120  × 15 × 7 cm, aus stabilem  
Stahlblech, mit 3er-Steckdosen- 
leiste (IP 44), Öffnungen für fast  
alle Werkzeugtypen, an die  
120 cm Arbeitsplatte anschraubbar

Art.-Nr. 981-8 (HB-Art. 12268080)

Rückleisten/ Schutzleisten  

Buchen-Leimholz  
zum Antackern oder Anschrauben 
Art.-Nr. 977 (HB-Art. 5845642) 60 cm, 1St.  
Art.-Nr. 978 (HB-Art. 5845643) 120 cm, 1St.  
Art.-Nr. 979 (HB-Art. 5845644) 170 cm, 1St.

für Schuko-Stecker

Universal  

Schubladenunterteilung

für Schublade ( H. 12 cm)
18 Boxen in 4 versch. Größen

Art.-Nr. 995 (HB-Art. 8775247)

Feinriefen-Gummimatten

B 445 mm | H 3 mm | T 445 mm

für Schublade  
(H.12cm und H. 6,5cm)  
Schafft eine rutschfeste  
Unterlage für Ihre Werkzeuge 

Art.-Nr. 950 (HB-Art. 5845637)

Feinriefen-Gummimatten

B 960 mm | H 3 mm | T 405 mm

für breite Schublade (H.12cm)  
Schafft eine rutschfeste  
Unterlage für Ihre Werkzeuge

Art.-Nr. 952 (HB-Art. 5845639)

Schubladenunterteilung

B 43,5 cm | H 6 cm | T 43 cm  

für Schublade ( H. 12 cm)
Kunststoff

Art.-Nr. 955 (HB-Art. 7647459)

Feinriefen-Gummimatte

Ganze Rolle, problemlos zuschneidbar 
1m Breite 
1 mm Stärke  
Rolle mit 10 m

Art.-Nr. 957-R (HB-Art. 6819332)

Einbauschrank als Ecklösung

B 23 cm | H 80 cm | T 47 cm 

1 Schublade ( H. 13,5 cm)
1 Schublade ( H. 40,0 cm)

Art.-Nr. 12138 (HB-Art. 12501827)
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SPINDE

Spind 4-türig, 4 abschließbare 
Türen mit Lüftungsschlitzen,  
2 Kleiderhaken pro Fach,  
höhenverstellbare Füße

B 60 cm | H 180 cm | T 35 cm 

Art.-Nr. 70728 (HB-Art. 12268120)

Spind 20-türig, 20 abschließbare 
Fächer, höhenverstellbare Füße

B 50 cm | H 180,5 cm | T 25 cm 

Art.-Nr. 70738 (HB-Art. 12268121)

Spind, Doppeltür, 2 Kleiderstangen 
mit je 2 Haken, 2 verschließbare 
Türen mit Lüftungsschlitzen, 
höhenverstellbare Füße

B 60 cm | H 180 cm | T 48 cm 

Art.-Nr. 70778 (HB-Art. 12268122)

Putz-Spind, Motorradfahrer-
Spind und E-Bike-Spind ideal 
für Putzmittel und Reinigungs
utensilien! Auch ideal für Helme, 
Motorradjacken sowie Akkus von 
E-Bikes mit Helmen und Zubehör!  
Höhenverstellbare Füße

B 80 cm | H 180 cm | T 48 cm 

Art.-Nr. 70718 (HB-Art. 12270161)

PUTZ-SPIND

MOTORRAD-, E-BIKE-SPIND

Lieferzeit: 4-6 Wochen  
Alle Spinde werden komplett montiert geliefert.  Hutboden bis 75 kgKG
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B 45,5 cm | H 180 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Tür 
4 Einlegeböden
Art.-Nr. 70398 (HB-Art. 12268116)

B 45,5 cm | H 180 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Tür 
3 Einlegeböden 
10 Schubladen (H. 7 cm)  
mit Vollauszug
Art.-Nr. 70798 (HB-Art. 12268123)

B 91 cm | H 110 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
3 Einlegeböden

Art.-Nr. 71698 (HB-Art. 12268125)

Schubladen mit Vollauszug

Schubladen mit Vollauszug

Schubladen mit Vollauszug

B 91 cm | H 110 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
1 Einlegeboden, 10 Schubladen  
(H. 7 cm) mit Vollauszug
Art.-Nr. 70698 (HB-Art. 12268119)

B 91 cm | H 180 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
3 Einlegeböden, 
10 Schubladen (H. 7 cm)  
mit Vollauszug

Art.-Nr. 70598 (HB-Art. 12268118)

B 91 cm | H 180 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
4 Einlegeböden
Art.-Nr. 70298 (HB-Art. 12268109)

B 91 cm | H 180 cm | T 45 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
10 Schubladen (H. 7 cm) mit Voll- 
auszug, 3 Lochwände, 2 Schlitz- 
paneelen à 18 Boxen, Schlitzpaneelen und 
Lochwände ausziehbar

Art.-Nr. 70888 (HB-Art. 12268124)

BREITE 91 cm

BREITE 45,5 cm

STANDSCHRÄNKE Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 
(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)

Schubladen mit Vollauszug

KG Fachboden bis 75 kg



HOCH- / MATERIALSCHRÄNKE Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 
(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)Fachboden bis 75 kgKG

Universal  

Schubladenunterteilung

13 Boxen in 4 versch. Größen
für Materialschrank B 45,5 cm

Art.-Nr. 990 (HB-Art. 8775246)

 

Universal  

Schubladenunterteilung

25 Boxen in 5 versch. Größen
für Materialschrank B 91 cm

Art.-Nr. 985 (HB-Art. 8775245)

Fachboden B 45 cm | T 38 cm

für Schränke mit B 45,5 und T 45 cm 

Art.-Nr. 910 (HB-Art. 8775237)

Fachboden B 90 cm | T 38 cm

für Schränke mit B 91 und T 45 cm

Art.-Nr. 915 (HB-Art. 8775238)

Fachboden B 90 cm | T 46 cm

für Schränke mit B 91 und T 53 cm 
Art.-Nr. 913 (HB-Art. 12297969)

B 91 cm | H 180 cm | T 53 cm 

4 Fachböden
mit seitlicher Schlüssellochung  
für alle Küpper Systemhalter 
Art.-Nr. 89208 (HB-Art. 12268126)

B 91 | H 204 | T 53 cm

5 Fachböden 
mit seitlicher Schlüssellochung  
für alle Küpper Systemhalter 
Art.-Nr. 89308 (HB-Art. 12297960)

B 91 cm | H 204 cm | T 53 cm 

1 verschließbare Doppeltür 
4 Fachböden
Art.-Nr. 70288 (HB-Art. 12297963)

B 91 cm | H 204 cm | T 53 cm 

1 verschließbare Doppeltür
3 Fachböden   
12 Schubladen für Maschinenkoffer 
(L-Boxxen und andere) mit Vollaus-
zug Positionen der Schubladen in 
der Höhe einstellbar (für unter-
schiedlich hohe Boxen)
Art.-Nr. 70278 (HB-Art. 12297971)

Fachboden B 89,5 cm | T 52,5 cm 

für Regal 89208 / 89308

Art.-Nr. 89218 (HB-Art. 12268127)

Gummimatte für Schubladen  
für Materialschrank 70798  
Art.-Nr. 942 

Gummimatte für Schubladen  
für Materialschrank  
70698 / 70598 / 70888 
Art.-Nr. 943

ZUBEHÖR FÜR SCHRÄNKE UND REGALE

Schubladen mit Vollauszug

BREITE 91 cm  

REGALE

13

Fachboden bis 75 kgKG
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HÄNGESCHRÄNKE

B 40 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
1 Stahlblech-Lochrückwand 
2 verstellbare Fachböden

Art.-Nr. 70338 (HB-Art. 12268113)

B 40 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
12 Boxen 13 × 13 × 7 cm

Art.-Nr. 70318 (HB-Art. 12268111)

B 60 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
2 Fachböden 
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm

Art.-Nr. 70368 (HB-Art. 12268114)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen 
12 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
24 Boxen 13 × 13 × 7 cm

Art.-Nr. 70228 (HB-Art. 12268108)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen  
2 Stahlblech-Lochrückwände 
4 verstellbare Fachböden

Art.-Nr. 70128 (HB-Art. 12268105)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen
1 Stahlblech-Lochrückwand 
2 verstellbare Fachböden 
18 Boxen 13 × 10 × 5 cm

Art.-Nr. 70328 (HB-Art. 12268112)

BREITE 40 cm / 60 cm / 80 cm  (H 60 cm | T 20 cm)

B 60 cm | H 60 cm | T 60 cm 

2 verschließbare Türen 
4 Fachböden 
Fachtiefe 20 cm Art.-Nr. 70378 (HB-Art. 12268115)

   �Lochrückwände können in Verbindung mit den 

Systemhaltern auch zum Aufhängen vieler ver­

schiedener Werkzeuge benutzt werden. 

  �Fachböden haben eine Tragkraft von 5 kg (verteilte 

Last) und können sehr einfach in der Höhe versetzt 

werden.

B 40 cm

B 60 cm

B 80 cm

INFO

Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 
(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)
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B 40 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
1 Stahlblech-Lochrückwand 
2 verstellbare Fachböden

Art.-Nr. 70338 (HB-Art. 12268113)

B 40 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
12 Boxen 13 × 13 × 7 cm

Art.-Nr. 70318 (HB-Art. 12268111)

B 60 cm | H 60 cm | T 20 cm 

1 verschließbare Tür 
2 Fachböden 
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm

Art.-Nr. 70368 (HB-Art. 12268114)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen 
12 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
24 Boxen 13 × 13 × 7 cm

Art.-Nr. 70228 (HB-Art. 12268108)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen  
2 Stahlblech-Lochrückwände 
4 verstellbare Fachböden

Art.-Nr. 70128 (HB-Art. 12268105)

B 80 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen
1 Stahlblech-Lochrückwand 
2 verstellbare Fachböden 
18 Boxen 13 × 10 × 5 cm

Art.-Nr. 70328 (HB-Art. 12268112)

HÄNGESCHRÄNKE

BREITE 120 cm / 160 cm / 240 cm  (H 60 cm | T 20 cm)

B 160 cm | H 60 cm | T 20 cm

2 verschließbare Türen 
4 Stahlblech-Lochrückwände 
4 verstellbare Fachböden 
Lichtblende für Beleuchtung

Art.-Nr. 70408 (HB-Art. 12268117)

B 39 cm | T 14 cm

Fachböden aus stabilem Kunst-
stoff (Tragkraft bis 5 kg verteilte 
Last), passend zu allen Hänge-
schränken mit Lochrückwand, 
in der Höhe verstellbar.

Art.-Nr. 931 (2er-Set) 

(HB-Art. 5799535)

B 120 cm

B 160 cm

B 240 cm

B 240 cm | H 60 cm | T 20 cm

4 verschließbare Türen 
4 Stahlblech-Lochrückwände 
4 verstellbare Fachböden

12 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
24 Boxen 13 × 13 × 7 cm 
Lichtblende für Beleuchtung

Art.-Nr. 70188 (HB-Art. 12268106)

B 120 cm | H 60 cm | T 20 cm

3 verschließbare Türen 
3 Stahlblech-Lochrückwände 
4 verstellbare Fachböden

Art.-Nr. 70098 (HB-Art. 12268103)

B 120 cm | H 60 cm | T 20 cm

3 verschließbare Türen
2 Stahlblech-Lochrückwände 
2 verstellbare Fachböden 
18 Boxen 13 × 10 × 5 cm

Art.-Nr. 70198 (HB-Art. 12268107)

Alle Artikel werden zerlegt geliefert. 
(montierte Lieferung gegen Aufpreis möglich)
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WERKZEUG-/ WERKSTATTWAGEN

Schubladenunterteilung

B 52,8 cm | H 5 cm | T 39,8 cm

passend zu allen Schubladen des 
Werkstattwagens 12780, sehr sta-
biler und hochwertiger Kunststoff

Art.-Nr. 949 (HB-Art. 5845917)

Gummimatte für Schubladen

zum Auslegen der Schubladen im 
Werkstattwagen 12780, schafft  
rutschfeste Unterlage für Werkzeuge
B 53,2 cm | H 0,3 cm | T 39,8 cm

Art.-Nr. 958 (HB-Art. 5859310)

 

B 72,5 cm | H 93 cm | T 46,5 cm

5 kleine Schubladen ( H. 5,5 cm) 
1 mittlere Schublade ( H. 12,5 cm) 
1 große Schublade ( H. 19,5 cm)

Art.-Nr. 12780 (HB-Art. 12268172)

ohne Werkzeuge und Halter

inkl. Werkzeuge

B 51,5 cm | H 76 cm | T 48,5 cm

passt in den Sitzraum von 12538 und 12038
1 verschließbare Tür 
1 Schublade (H. 6,5 cm)
1 Schublade (H. 12 cm) 
1 rutschfeste Gummimatte, Lieferung zerlegt

Art.-Nr. 12018 (HB-Art. 12311110)

210 kg

160 kg
Werkstattwagen,  

wie Art.-Nr. 12780, 
15 Schaumstoffeinsätze  
mit insgesamt 157 hoch- 
wertigen Werkzeugen.

Art.-Nr. 12789 (HB-Art. 12268169)

210 kg

ANWENDUNGSBEISPIEL FÜR  
WERKZEUG-/WERKSTATTWAGEN

kombiniert mit Art. 12538

Sofort einsatzbereit,  
fertig montiert.

Sofort einsatzbereit, 
fertig montiert.
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BODENMATTEN

Art.-Nr. 14055 (HB-Art. 7666533) 

120 × 60 cm

Arbeitsplatte mit 1mm Echtholz-
Buchenfurnier, abwaschbar lackiert, 
30 mm stark

Art.-Nr. 941-8 (HB-Art. 12268078) 

Werkbankfuß, geschweißt,  
aus Vierkantrohr, zum Selbstbau 
eines Werktisches
ca. H. 84 × 58 cm (ohne Platte)

ZUBEHÖR

Art.-Nr. 960 (HB-Art. 8775241) 60 × 60 cm

Art.-Nr. 965 (HB-Art. 8775242) 120 × 60 cm

Art.-Nr. 970 (HB-Art. 8775243) 170 × 60 cm

Art.-Nr. 975 (HB-Art. 8775244) 240 × 60 cm

Massive Buchenplatte, stabverleimt, 
30 mm stark

Professionelle Schraubstöcke,  

geschmiedet, in drei Größen

solide und präzise Ausführung, große 
Amboßplatte, gefräste Zähne zum 
Festspannen des Materials, gehärtete 
Stahlbacken/Rohrspannbacken, zwei 
Schrauben zum Nachstellen der Füh-
rung, Rohrspannvorrichtung

Art.-Nr. 1010 (HB-Art. 6416262)

Backenbreite 100 mm
Spannweite 100 mm
Spanntiefe 65 mm
Amboß 40 x 50 mm

Art.-Nr. 1011 (HB-Art. 6416263)

Backenbreite 125 mm
Spannweite 125 mm
Spanntiefe 75 mm
Amboß 50 × 70 mm

Art.-Nr. 1014 (HB-Art. 6416265) 

Höhenverstellung mit  
Gasdruckdämpfer, passend  
zu Schraubstock 1011

drehbar 360°
höhenverstellbar bis 240 mm
Gewicht ca. 12,2 kg

Art.-Nr. 1012 (HB-Art. 6416264)

Backenbreite 150 mm
Spannweite 150 mm
Spanntiefe 90 mm
Amboß 65 × 80 mm

Für 125 mm Schraubstock

SCHRAUBSTÖCKE
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LOCHWÄNDE / LOCHWANDZUBEHÖR

Schlitzpaneele 
3-teilig à 40 cm
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
12 Boxen 13 × 13 × 7 cm 
30 Boxen 13 × 18 × 9 cm

B 120 cm | H 60 cm 

Art.-Nr. 13068 (HB-Art. 12268098)

Sichtboxen (einzeln erhältlich)

stapelbar (auch verschiedene Größen untereinander), aus Polypropylen, 
passend zu allen Küpper Schlitzpaneelen, Hängeschränken mit Schlitz-
paneele und der Schiene 7216. 
130 × 100 × 50 mm Art.-Nr. 844 (HB-Art. 12297962)

130 × 130 × 70mm  Art.-Nr. 845 (HB-Art. 12297967)

130 × 180 × 90mm  Art.-Nr. 846 (HB-Art. 12297965)

Schlitzpaneele 
1-teilig à 40 cm
6 Boxen 13 × 10 × 5 cm 
12 Boxen 13 × 13 × 7 cm

B 40 cm | H 60 cm

Art.-Nr. 13078 (HB-Art. 12268167)

Sichtboxenleiste 

18 Boxen 13 × 10 × 5 cm
B 120 cm | H 14 cm | T 10 cm

Art.-Nr. 13048 (HB-Art. 12268099)

inkl. 12 Standard-Haken

6 St. L 60 mm 
6 St. L 80 mm

B 40 cm | H 60 cm 

1-teilig à 40 cm 
Schlüssellochung

Art.-Nr. 70308 (HB-Art. 12268110)

B 60 cm | H 60 cm

1-teilig à 60 cm  
Schlüssellochung, abknickbar als 
Ecklösung (bei Verwendung von  
2 Lochwänden)

Art.-Nr. 70307 (HB-Art. 12297961)

B 120 cm | H 60 cm 

3-teilig à 40 cm 
Schlüssellochung 
inkl. 12 Standard-Haken 

Art.-Nr. 70108 (HB-Art. 12268104)

B 120 cm B 60 cm B 40 cm

Ohne Werkzeuge und Dekoration Ohne Werkzeuge und Dekoration Ohne Werkzeuge und Dekoration
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LOCHWANDZUBEHÖR (Metall)

Papierrollenhalter mit Ablagefach

aus Stahlblech

passend zum Werkstattwagen  
12780 /12789 und allen Küpper  
Lochwänden mit Schlüssellochung

B 27 cm | H 22 cm | T 23 cm

Art.-Nr. 9009-8 (HB-Art. 12268081)

Metall-Universal- 

Werkzeughalter kurz 

zum Anschrauben an die  
Loch- oder auch Hauswand
Für viele gängige Werkzeuge
schwarz pulverbeschichtet

B 270 | H 60 mm

Art.-Nr. 98909 (HB-Art. 6245766)

Metall-Universal- 

Werkzeughalter lang 

zum Anschrauben an die  
Loch- oder auch Hauswand
Für viele gängige Werkzeuge
schwarz pulverbeschichtet

B 540 | H 60 mm
Art.-Nr. 98908 (HB-Art. 6245765)

Metall-Fachboden 

zum Anschrauben an die  
Loch- und Hauswand, schwarz  
pulverbeschichtet

B 550 |  H 155 mm
Art.-Nr. 98906 (HB-Art. 6245763)

Metall-Gabelschlüsselhalter 

zum Anschrauben an die  
Loch- oder auch Hauswand
schwarz pulverbeschichtet

B 125 | H 255 mm
Art.-Nr. 98907 (HB-Art. 6245764)

Ablage- oder Abfallbox  

aus Stahlblech 

passend zum Werkstattwagen  
12780 /12789 und allen Küpper  
Lochwänden mit Schlüssellochung

B 26,5 cm | H 22 cm | T 15,5 cm

Art.-Nr. 7238 (HB-Art. 12268170)

Metall Metall
ANWENDUNGSBEISPIEL FÜR 
WERKSTATTWAGEN

Metall Metall

Metall Metall
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HÄNGESCHRÄNKE

für Schraubendreher, Feilen, 
Meißel, Ahlen, Schnitzwerkzeug 

�Art.-Nr. 7207-1 (HB-Art. 3205752) 

13 mm, 5 St.

	� Art.-Nr. 7207-2 (HB-Art. 3205763) 
18 mm, 5 St.

	� Art.-Nr. 7207-3 (HB-Art. 3205774) 

23 mm, 5 St.

13

15

SYSTEMHALTER FÜR LOCHWÄNDE (Kunststoff, Metall)

für Zangen, 
Kabelschuhklemmen etc. 

	 Hakenlänge 50 mm, 
	 Abstand 50 mm

	� Art.-Nr. 7205 (HB-Art. 3205730), 

4 St.

für Ring- und Gabelschlüssel, 
Bügelsägen 

Halterung

Art.-Nr. 7206 (HB-Art. 3205741) 

75 × 125 mm, 1 St.

12

11

zur Aufhängung fertig 
abgepackter Kunststoff- 
dosen mit Kleinteilen 

	 Hakenlänge 75 mm, 
	 Abstand 11 mm

	� Art.-Nr. 7203 (HB-Art. 3205718),  

4 St.

z. B. für Hämmer etc.

Hakenlänge 55 mm, 
Abstand 40 mm 

Art.-Nr. 7204 (HB-Art. 3205729), 4 St.

10

11

9

für Scheren, Scheiben, Feilen,
Schlüssel, Schneideisen, 
Klebebandrollen, Schutzbrille etc.

	 Art.-Nr. 7202-1 (HB-Art. 3205683)  

	 30 mm, 5 St.

	 Art.-Nr. 7202-3 (HB-Art. 3205707)

	 60 mm, 5 St.

für Schraubendreher, Feilen, 
Meißel, Ahlen, Schnitzwerkzeug 

	 Art.-Nr. 7201-1 (HB-Art. 3205650)  

	 30 mm, 5 St.

	 Art.-Nr. 7201-3 (HB-Art. 3205672) 

	 60 mm, 5 St.
6

8

3

5

Werkzeugleiste

Länge 39,3 cm, Breite 7 cm

Art.-Nr. 7215 (HB-Art. 6166491)

Standard-Lochwandhaken

6 Haken groß 80 mm
6 Haken klein 60 mm
Chrom (glanzverzinkt)

Art.-Nr. 72000 (HB-Art. 5091685), 1 Set

1

2
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HÄNGESCHRÄNKESYSTEMHALTER FÜR LOCHWÄNDE (Kunststoff)

für Bohrer, Gewindeschneider
26 Einstecklöcher, von 1–13 mm

Art.-Nr. 7209 (HB-Art. 3205796)

55 × 125 mm, 1 St.

für Körner, Durchschläge, 
Rohrsteckschlüssel,  
12 Einstecklöcher, à 16,4 mm

Art.-Nr. 7211 (HB-Art. 3205810)  

      55 × 125 mm, 1 St. 

stabiler Kunststoff, individuell
positionierbar, leicht zu ver-
stellen durch Einhängen in 
Lochwand

	� Art.-Nr. 931 (HB-Art. 5799535) 

39,3 × 13,8 cm, 2 St. 

Universelle Leiste für alle gängigen 
Sichtboxen. Passend zu Küpper Loch-

wänden oder Hängeschränken.  

Jederzeit verstellbar! 

	� Art.-Nr. 7216 (HB-Art. 6166492) 

39,3 × 1,5 cm, 1 St.

für Bleistifte, Meißel, Anreißwerkzeug, 
Glasschneider, Zollstock

Art.-Nr. 7212 (HB-Art. 3205821)  

30 mm, 2 St. 

für für Bits-Schraub-Einsätze, Inbus
23 Einstecklöcher, von 1,9–16,4 mm

Art.-Nr. 7210 (HB-Art. 3205809)   

55 × 125 mm, 1 St. 

17

18

19 20

21

24

Tablethalter für Tablets und
Smartphones. Inkl. 3 Clips für 
Kabelbefestigung. 

	� Art.-Nr. 7218 (HB-Art. 10256075)  

80 × 65 mm

23

Steckdosenleistenhalter, 
inkl. 5 Clips für Kabel- 
befestigung

	� Art.-Nr. 7217 (HB-Art. 10256078) 

160 × 55 mm, 1 St.

22

Auch zur Wandmontage!

Box für Kleinteile für Nägel, 
Haken, Schrauben, Dübel,  
Muttern, Nieten, U-Scheiben 

Art.-Nr. 7208 (HB-Art. 3205785)

     55 × 125 mm, 1 St.

16
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GEHRUNGSSÄGEN UND SÄGEBLÄTTER

Metall-Sägeblatt

22 Zähne / Zoll, HSS, Zahnung gewellt 

550 mm Art.-Nr. 303 (HB-Art. 7041369)

zu Art.-Nr. 3331 „PERFEKT III“

620 mm Art.-Nr. 335 (HB-Art. 5845630)

zu Art.-Nr. 3030 „PERFEKT S“

Universal-Sägeblatt

für Holz, Leichtmetall, Kunststoff, 14 Zähne / Zoll, Zähne gehärtet 

550 mm Art.-Nr. 603 (HB-Art. 7041368) 

zu Art.-Nr. 3331 „PERFEKT III“

620 mm Art.-Nr. 665 (HB-Art. 5845633)

zu Art.-Nr. 3030 „PERFEKT S“

PERFEKT III, Art.-Nr. 3331 (HB-Art. 10636913)

Technische Daten:

Schnittbreite bei 90° 	 160 mm
Schnittbreite bei 45° 	 100 mm
Schnitthöhe 	 120 mm
Tischlänge 	 400 mm
Blattlänge 	 550 mm

Winkel mit Rasterung bei 90° / 45° / 36° / 30° / 22,5°

Winkel mit Feststellmutter stufenlos verstellbar
· mit Universal-Sägeblatt
· mit Schnitttiefeneinstellung
· mit verstellbarem Längenanschlag

PERFEKT „S“, Art.-Nr. 3030 (HB-Art. 3869515)

Technische Daten:

Schnittbreite 	 190 mm
Schnitthöhe bei 90° 	 160 mm
Schnitthöhe bei 45° 	 120 mm
verti. Schnitthöhe bei 45° 	 105 mm
Tischlänge 	 600 mm
Blattlänge 	 620 mm

Winkel mit Rasterung
· vertikal 90° / 45° / 30°
· horizontal 90° / 45° / 36° / 30° / 22,5°

Winkel mit Feststellmutter stufenlos verstellbar: vertikal bzw. horizontal 
45° / 90° / 45°
· mit Spannsäge und Universal-Sägeblatt
· mit verstellbarem Längenanschlag
· mit zwei Material-Feststellspannern

Alle Sägen werden teilmontiert geliefert. 
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7 TIPPS FÜR ORDNUNG

 *optional erhältlich

DRUCKSERVICE NEU

Anwendungsmöglichkeiten

   �Firmenlogo  

Der Klassiker – vermutlich der häufigste  

Anwendungsbereich. Das eigene Firmenlogo.

   ��Vereinslogos 

Die Liebe zum Verein bekunden.

   �Lieblingsfoto  

Ob Urlaub, Partnerin, Haustier oder Lieblingsort – selbst  

detailreiche Fotos können ohne Probleme gedruckt werden.

   ��Check- oder Inhaltslisten  

für Mitarbeiter  

In großen Werkstätten/Betrieben mit vielen Menschen 

kann es nützlich sein die Innenseite der Schranktüren zu  

bedrucken, um den Betrieb besser zu strukturieren.

   ��UND VIELES MEHR

BAUTEILE INDIVIDUELL  
BEDRUCKEN LASSEN

Neu bei Küpper 
Dank unseres modernen LED-UV-Druck Systems können 
wir Ihre individuelle Gestaltung direkt auf unsere Bauteile 
drucken. Ihre Werkstattmöbel können somit frei nach ihren 
Vorstellungen neuen Glanz erhalten. Ob das Logo des Lieb-
lingsvereins, die Auto- oder Motorradmarke oder sonstige 
lustige Motive – wir bedrucken Ihnen jede gerade Ober-
fläche. Gestochen scharfe Details, lebendige Farben und 
außergewöhnliche Designs machen Ihre Werkstattmöbel zu 
einem richtigen Hingucker.  

Das können wir bedrucken 
Gerade und flache Teile bis zu 10 cm Höhe und  
maximal 240 Länge × 100 cm Breite  

So funktionierts: 
Nach Erhalt Ihrer Druckvorlage (per E-Mail, SD-Karte, Stick 
oder Upload) bedrucken wir die gewünschten Bauteile. 
Individuell. Kreativ.
 

Art.-Nr. 691: (HB-Art. 12297966) 

Drucke in einer Größe bis 0,25 m²
Art.-Nr. 692: (HB-Art. 12297964) 
Drucke in einer Größe bis 1 m²
Art.-Nr. 693: (HB-Art. 12488679) 

Drucke in einer Größe über 1 m²  
(bis max. 240 × 100cm)



24

Stempel Ihres Fachhändlers

Friedrich Küpper GmbH

Friedrich-Küpper-Weg

54570 Berlingen

Deutschland 

Fon +49 (0) 65 91 – 95 42 0

Fax +49 (0) 65 91 – 95 42 17

info@friedrich-kuepper.de

www.friedrich-kuepper.de

Unsere moderne Fertigung mit Produktion und Lager ist in 

der schönen Eifel angesiedelt. An diesem Standort sind wir 

seit Mitte der 70er Jahre. Gegründet wurde die Firma 1869 

in Remscheid. Aus Platzgründen erfolgte die Verlagerung 

in die Eifel.
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  YOUTUBE 

Schauen Sie sich unser  

YouTube-Video zu  

Werkstatteinrichtungen an!

  FACEBOOK 

Folgen Sie uns auf 

Facebook und verpassen Sie 

keine unserer Aktionen.


